

# Świąteczne akcje pomocy zwierzętom

W okresie przedświątecznym wzmagamy wysiłki, aby nieść pomoc potrzebującym. Wzorem ubiegłego roku Uniwersytet Gdański skupił się na pomocy nie tylko ludziom, lecz także zwierzętom



Piotr Patalas, wiceprzewodniczący PS UG ds. komunikacji



Fot. Łukasz Bień

Społeczność naszej uczelni mogła wesprzeć braci mniejszych podczas dwóch akcji charytatywnych. Pierwszą z nich była zbiórka produktów pierwszej potrzeby dla podopiecznych schroniska dla zwierząt „Promyk”, przebiegająca pod hasłem „Dajemy w łapę”. Na wszystkich wydziałach UG zbierano karmę, koce i inne przedmioty, które pozwolą przetrwać zimę czworonogom. Odzew, z jakim spotkała się akcja, przeszedł wszelkie oczekiwania i w tygodniu poprzedzającym Boże Narodzenie wolontariusze wypełnionym po brzegi busem pojechali do schroniska.

Zbiórka na schronisko dla zwierząt odbyła się także w Gdyni, gdzie dzięki zaangażowaniu Weroniki

Kowalskiej, członkini Rady Samorządu Studentów i Parlamentu Studentów, oraz kół naukowych odbył się kiermasz przepysznych wypieków, w ramach którego zebrano aż 644 zł i 49 gr. Środki finansowe oraz dary zebrane na Wydziale Oceanografii i Geografii przekazano na rzecz Ciapkowa – Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Gdyni.

Obie akcje zostały przeprowadzone dzięki olbrzymiemu zaangażowaniu studentów z Parlamentu Studentów UG, niektórych wydziałowych rad Samorządu Studentów UG, Zespołu Promocji UG, będącego pomysłodawcą akcji „Dajemy w łapę”, oraz Koła Naukowego Ochrony Środowiska UG.

Najważniejsze oczywiście było zaangażowanie wszystkich członków społeczności akademickiej naszej uczelni, którzy przekazali dary i datki na schroniska. W akcjach brało też czynny udział Centrum Aktywności Studenckiej i Doktoranckiej UG.

Jesteśmy przekonani, że tego rodzaju akcje pokazują, jak bardzo studentom, doktorantom i pracownikom zależy na tym, by Uniwersytet Gdański pozytywnie oddziaływał na otaczającą nas rzeczywistość. Mamy nadzieję, że grudniowe działania nastroją nas wszystkich pozytywnie i natchną do aktywności w 2023 roku!

**Łukasz Bień**